Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022050900241

241

Nº 86, segunda-feira, 9 de maio de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO JAGUARIBE
AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 6.05.01/2022

A Secretaria de Educação do Município de São João do Jaguaribe, através da
Comissão Permanente de Licitação, torna público que receberá no período de 09 de maio
de 2022 a 30 de maio de 2022 os documentos para habilitação, inclusive os PROJETOS DE
VENDAS DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR, destinados a suprir a
demanda da merenda escolar dos alunos da rede de escolas municipais do Município de
São João do Jaguaribe, com fundamento na RESOLUÇÃO/CD/FNDE Nº 38, de 16 de julho de
2009 e na Lei Federal nº 11.947, de 16 de junho de 2009, no horário de expediente ao
público, das 07:00 às 12:00 horas, conforme o CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 06.05.01/2022.
O edital completo estará à disposição nos dias úteis após esta publicação nos horários de
07:00 às 12:00, no endereço: Rua Cônego Climério Chaves, 307 - Centro. S. J. do Jaguaribe
- CE e consultado através do portal do TCM-CE: http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes.

São João do Jaguaribe-CE, 6 de maio de 2022
JOSÉ CARLOS CHAVES MONTEIRO

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE22004 - SEUMA (BB Nº 937205)

Central de Licitações. Início da Disputa: 23/05/2022 às 09h (Horário de Brasília).
OBJETO: Contratação de empresa para executar serviços de manutenção de árvores na
implementação do Plano de Arborização Urbana de Sobral, no âmbito do Programa de
Desenvolvimento Socioambiental de Sobral - PRODESOL, conforme especificações
constantes no Termo de Referência. Modalidade: Processo SPU Nº P196943/2022. Edital do
Pregão Eletrônico Nº PE22004 - SEUMA (BB Nº 937205). Valor do Edital: Gratuito.
INFORMAÇÕES: Site: http://licitacoes.sobral.ce.gov.br e à Rua Viriato de Medeiros, N°
1.250, 4º andar. Fone: (88) 3677-1157 e 1146.

Sobral-CE, 6 de Maio de 2022.
MIKAELE VASCONCELOS MENDES

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE22003 - SEUMA (BB Nº 937182)

Central de Licitações. Início da Disputa: 20/05/2022 às 09h (Horário de Brasília).
OBJETO: Contratação de empresa para implementação do Plano de Arborização Urbana de
Sobral (Corredores Verdes II), no âmbito do Programa de Desenvolvimento Socioambiental
de Sobral - PRODESOL, conforme especificações constantes no Termo de Referência.
Modalidade: Processo SPU Nº P196946/2022 - Edital do Pregão Eletrônico Nº PE22003 -
SEUMA (BB Nº 937182). Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site:
http://licitacoes.sobral.ce.gov.br e à Rua Viriato de Medeiros, N° 1.250, 4º andar. Fone:
(88) 3677-1157 e 1146.

Sobral-CE, 6 de Maio de 2022
ALINE DE VASCONCELOS SOARES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 03/2022-SEMED

A Prefeitura Municipal de Tianguá-Ce, por meio do Pregoeiro Oficial, torna
público aos interessados o Aviso de Licitação do Pregão Eletrônico Nº. PE 03/ 2 0 2 2 - S E M E D,
ID 937424, que tem como objeto a aquisição de um veículo utilitário 0km, para transporte
de alunos da rede Municipal com acessibilidade para cadeirante, conforme Plano de
Trabalho aprovado pelo COPEM/SEDUC e convênio nº 56/2022, a fim de atender as
necessidades da Secretaria de Educação de Tianguá - CE. O Edital poderá ser obtido no site
do Banco do Brasil através dos endereços eletrônicos: http://www.licitacoes-e.com.br,
https://tiangua.ce.gov.br/ e https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. O recebimento das propostas
através do site do Banco do Brasil dar-se-á até às 14h00min do dia 20/05/2022. Abertura
das Propostas: 20/05/2022 às 14h00min. Início da Disputa de Lances às 14h00min dia
20/05/2022 (horário de Brasília). Solicitações de esclarecimento acerca do edital deverão
ser enviadas ao endereço eletrônico de e-mail: licitacao@tiangua.ce.gov.br.

Tianguá-CE, 6 de maio de 2022
DEID JUNIOR DO NASCIMENTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE
AV I S O

TOMADA DE PREÇOS Nº 2021.11.26.1

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Várzea Alegre,
Estado do Ceará, no cumprimento de suas atribuições legais, torna público, para
conhecimento dos interessados, que estará dando prosseguimento ao certame licitatório
na Modalidade Tomada de Preços nº 2021.11.26.1, cujo objeto é a contratação de serviços
de engenharia para execução das obras de implantação de 01 (uma) arena multiuso na
Sede do Município de Várzea Alegre - CE, de acordo com Contrato de Repasse nº
890505/2019/MCIDADANIA/CAIXA., no dia 10 de Maio de 2022 às 09:00hs., com abertura
do(s) envelope(s) contendo a(s) Proposta(s) de Preços da(s) Empresa(s) Habilitada(s).
Maiores informações na sede da Comissão de Licitação, sito à Rua Dep. Luis Otacílio
Correia, nº 153, Centro, ou pelo telefone (88) 9 9839-7074, no horário de 08:00 às 14:00
horas.

Várzea Alegre/CE, 06 de Maio de 2022
ANNA LEYLA DE SOUSA MEDEIROS

Presidente da Comissão
Interina

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALEGRE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO (RP) Nº 14/2022

O Município de Alegre/ES, através de seu Pregoeiro Oficial, torna público que
realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico, no
sitewww.comprasgovernamentais.gov.br com critério de julgamento menor preço por item,
como registro de preço para eventual contratação de empresa especializada no fornecimento
de equipamentos de proteção individual, coletiva, extintores de incêndio, recargas e placas de
sinalização, para atender as necessidades do Município de Alegre/ES. Data da abertura da
sessão: 19 de maio de 2022.horário: 08 HORAS (horário de Brasília). Local: Portal de Compras
do Governo Federal - www.comprasgovernamentais.gov.br. O Edital poderá ser retirado no
site: www.alegre.es.gov.br e www.comprasgovernamentais.gov.br. Demais informações
poderão ser obtidas pelo e-mail licitacaoalegre@gmail.com ou compras@alegre.es.gov.br.
Cód. CidadES - TCCES: 2022.004E0700001.01.0011.

Alegre/ES, 6 de maio de 2022.
GUSTAVO SILVA GUSMÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFREDO CHAVES
EXTRATO DO 2° TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 17/2022/ADM

Processo Adm. Nº 2522/2022
Pregão Eletrônico N° 002/2022
Contratante: Município de Alfredo Chaves.
Contratado: Cooperáguas - Cooperativa de Transportes Paraíso das Águas.
Onde se lê: "27 de Abril de 2022"
Leia-se: "04 de Abril de 2022"
Onde se lê: "(...)ACRÉSCIMO de 2,51% (dois vírgula cinquenta e um por cento),
correspondente à quantia de R$ 71.044,35 (setenta e um mil quarenta e quarenta e quatro
reais e trinta e cinco centavos), de acordo com o previsto no art 65, §1°, da Lei nº
8.666/93, conforme planilha anexa."
Leia-se: "(...)ACRÉSCIMO de 2,51% (dois vírgula cinquenta e um por cento), correspondente
à quantia de R$ 71.044,35 (setenta e um mil quarenta e quarenta e quatro reais e trinta
e cinco centavos), inserção de um novo veículo, de acordo com o previsto no art 65, §1°,
da Lei nº 8.666/93, conforme planilha anexa."
Matéria veiculada na edição do DOU, Seção 03, página 281, do dia 29/04/2022.

R E T I F I C AÇ ÃO

Extrato de Retificação do Contrato Nº 29/2022/ADM
Processo Adm. Nº 1305/2022
Chamada Pública N° 001/2022
Contratante: Município de Alfredo Chaves.
Contratado: Antonio Valdir Ferrarini.
Onde se lê: "Valor: R$ 20.406,91"
Leia-se: "Valor: R$ 20.407,11"
Matéria veiculada na edição do DOU, Seção 03, página 207, do dia 05/05/2022.

R E T I F I C AÇ ÃO

EXTRATO DE RETIFICAÇÃO DO 3° TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 119/2021/ADM
Processo Adm. Nº 2867/2022
Pregão Eletrônico N° 007/2021
Contratante: Município de Alfredo Chaves.
Contratado: Cooperáguas - Cooperativa de Transportes Paraíso das Águas.
Onde se lê: "02 de Maio de 2022"
Leia-se: "18 de Abril de 2022"
Matéria veiculada na edição do DOU, Seção 03, página 207, do dia 05/05/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE APIACÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2022

Proc. nº 0861/2022 - Cód. CidadES nº 2022.008E0700001.01.0007
Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA O CRAS, CONFORME EMENDA

PARLAMENTAR Nº 202027730011 DO MINISTÉRIO DA CIDADANIA; Data e horário:
25/05/2022 (quarta-feira), às 13h. O Edital e seus anexos, na íntegra, bem como maiores
informações, poderão ser obtidos no Setor de Compras, Licitações e Contratos, ou através
dos seguintes contatos: Sites: www.apiaca.es.gov.br e http://bll.org.br/; Tel.: (28)
3557.1300; E-mail: licitacao@apiaca.es.gov.br; Facebook: licitacaoapiaca.

Apiacá-ES, 6 de maio de 2022
MARCIO MANHÃES MOTTA

Pregoeiro
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2022-FMS

Proc. nº 2693/2021 - Cód. CidadES nº 2022.008E0500001.01.0003 - 2ª Chamada
Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES,

CONFORME PROPOSTAS Nº 14764.137000/1170-01, 14764.137000/1180-01 E
14764.137000/1180-03 DO MINISTÉRIO DA SAÚDE; Data e horário: 24/05/2022 (terça-
feira), às 13h. O Edital e seus anexos, na íntegra, bem como maiores informações, poderão
ser obtidos no Setor de Compras, Licitações e Contratos, ou através dos seguintes
contatos: Sites: www.apiaca.es.gov.br e http://bll.org.br/; Tel.: (28) 3557.1300; E-mail:
licitacao@apiaca.es.gov.br; Facebook: licitacaoapiaca.

Apiacá-ES, 6 de maio de 2022
MARCIO MANHÃES MOTTA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2022

A Prefeitura de Cachoeiro de Itapemirim/ES, através da Comissão de Pregão,
torna pública a realização do Pregão Eletrônico nº 023/2022 - ID 937515 . Objeto:
aquisição de "equipamentos" (um trator agrícola), a fim de atender o Município de
Cachoeiro de Itapemirim, tendo em vista as demandas dos trabalhos realizados pela
Secretaria Municipal de Agricultura

. Acolhimento das propostas a partir de 10/05/2022 às 17h45min. Abertura
de propostas dia 24/05/2022 às 13:00h. Sessão de disputa dia 24/05/2022 às 14h.
Edital disponível nos sites www.licitacoes-e.com.br e
www.cachoeiro.es.gov.br/licitacao.

Cachoeiro de Itapemirim/ES, 6 de maio de 2022.
MICHELE OLIVEIRA MASSENA

Pregoeira

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-05-09T04:51:05-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial